108 वीं भारतीय विज्ञान कांग्रेस में भागीदारी

भाकृअनुप- राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे ने 3 से 7 जनवरी, 2023 के दौरान 108वीं भारतीय विज्ञान कांग्रेस के अवसर पर आरटीएमयू, नागपुर में आयोजित प्राइड ऑफ इंडिया एक्सपो में एक प्रदर्शनी स्टाल लगाया। उत्पन्न प्रौद्योगिकियों को चार्ट और प्रकाशनों द्वारा आगंतुकों को समझाया गया था। अंगूर, किशमिश, जूस, वाइन, कुकीज, ब्रेड, अंगूर के बीज का तेल, एंथोसायनिन पाउडर, प्रोसेस्ड फाइन वाइन लीस, पोमेस पाउडर आदि के लाइव नमूने भी स्टॉल पर उपलब्ध थे। कई आगंतुकों ने विकसित प्रौद्योगिकियों विशेष रूप से अपशिष्ट से धन पर आधारित प्रौद्योगिकियों की सराहना की। श्री एस एस भोइटे और श्री ई जी कांबले ने स्टाल की व्यवस्था की और स्टाल गतिविधियों में सक्रिय रूप से योगदान दिया।

Participation in 108th Indian Science Congress

ICAR-National Research Centre for Grapes, Pune arranged an exhibition stall in the Pride of India Expo held at RTMU, Nagpur on occasion of 108th Indian Science Congress during 3 to 7 January, 2023. The technologies generated were explained visitors by charts and publications. Live samples of grapes, raisins, juice, wine, cookies, breads, grape seed oil, anthocyanins powder, processed fine wine lees, pomace powder, etc. were also available on stall. Many visitors appreciated the developed technologies especially technologies based on waste to wealth. Mr S S Bhoite and Mr E G Kamble arranged the stall and actively contributed in stall activities.



